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Spotkanie z przedstawicielami przemysłu dronowego

Przedstawiciele blisko trzydziestu wiodących firm polskiego przemysłu dronowego
zaprezentowali dziś w Pałacu Prezydenckim swoje rozwiązania technologiczne oraz
podzielili się doświadczeniami zdobytymi m.in. podczas wojny na Ukrainie. To pierwsze
tego typu spotkanie zorganizowane przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego.

– Mamy świadomość, że drony to technologia przełomowa, a niedawne wydarzenia dowodzą, że musimy w
najbliższym czasie wzmocnić ten obszar działania – podkreślił szef gabinetu Prezydenta RP Paweł Szefernaker,
nawiązując do wydarzeń w nocy z 9 na 10 września br., kiedy polska przestrzeń powietrzna została wielokrotnie
naruszona przez rosyjskie drony.

Goszczące w Pałacu Prezydenckim firmy zaprezentowały m.in. nowoczesne platformy bezzałogowe, innowacyjne
systemy treningowe z mobilnymi celami strzeleckimi, platformy do zwalczania dronów autonomicznych,
sterowanych radiowo oraz przewodowo np. poprzez łącza światłowodowe, radary antydronowe do wykrywania,
śledzenia i neutralizacji bezzałogowych statków powietrznych, oprogramowanie do zarządzania systemami
dronowymi i antydronowymi.

Jak podkreślali przedstawiciele firm, wiele z nich udoskonala swe produkty dzięki doświadczeniom zdobytym
podczas wojny na Ukrainie. Z wdrożonych rozwiązań korzysta przemysł obronny na całym świecie. Podczas
spotkania podkreślono, że świat pola walki bardzo szybko się dziś zmienia i do tego należy dostosować techniki
skutecznej obrony. Nowoczesne technologie, zdolne do szybkiego reagowania na kolejne zmiany, odgrywają więc
kluczową rolę. Jak wskazał przedstawiciel jednej z firm, doświadczenia wojny na Ukrainie wskazują, że cykl życia
niektórych produktów to zaledwie trzy miesiące, niezbędna jest więc stała modernizacja.
 
W trakcie dyskusji podnoszono, że konieczne jest wykorzystywanie bogatych doświadczeń polskich firm
technologicznych zajmujących się systemami dronowymi i antydronowymi, a także wielkiego potencjału polskich
informatyków, którzy odnoszą sukcesy na całym świecie.

W spotkaniu uczestniczył także znany popularyzator nauki dr Tomasz Rożek, zaangażowany w jego organizację,
który zaproponował, by podjąć próbę – przy udziale obywateli – budowy sieci rozproszonych czujników
monitorujących przestrzeń powietrzną pod kątem wrogich obiektów latających, np. na wzór działającej sieci
monitoringu jakości powietrza.

Kancelarię Prezydenta RP reprezentowali: szef KPRP Zbigniew Bogucki, zastępca szefa KPRP Adam
Andruszkiewicz, podsekretarz stanu – rzecznik prasowy Prezydenta RP Rafał Leśkiewicz, doradca Magdalena
Hajduk, zastępcy szefa BBN generałowie: Andrzej Kowalski i Mirosław Bryś.
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